
Gusül abdestinin hikmetleri

Halil Yılmaz: “Neden gusül abdesti alıyoruz? Guslü
abdesti  alırken  önce  neden  namaz  abdesti
alıyoruz?  Doğrudan  yıkanılsa  olmaz  mı?
Cenabetlikten gusül abdesti ile çıkmanın tıbbî bir
izahı var mıdır?”
 

Gusül  abdesti  almanın farziyeti  âyet  ve hadisle  sâbittir.  Cenâb-ı  Hak Kur’ân’da;
“Eğer cünüpseniz iyice yıkanıp temizlenin”1 buyurur. Yine Kur’ân, “Aybaşı halinde
iken  kadınlardan  el  çekin.  Yıkanıp  temizlenmelerine  kadar  onlara  yaklaşmayın.
Yıkanıp temizlendikleri zaman, Allah’ın size buyurduğu yoldan yaklaşın. Şüphesiz
Allah çok tevbe edenleri ve temizlenenleri sever”2 buyurur.

Guslün maddî-mânevî  bir  çok fayda ve hikmetleri  vardır.  Her şeyden önce belli
durumlarda gusül abdesti almak Allah’ın emridir ve farzdır. Bazı durumlarda ise
Peygamber Efendimiz’in (asm) şefaatine esas olmak üzere sünnet-i seniyye sevabı
kazandırmaktadır. Bu sevaplara denk olarak gusül, rûhumuzun günah kirlerinden
arınmasına  vesîle  olmakta;  günahlarımız  bağışlanma  istidâdına  kavuşmaktadır.
Netîce  olarak  gusül  bizim  için  husûsî  bir  feyiz  kaynağı  teşkil  etmektedir.

Belli  aralıklarla  vücudumuzun  temizliğini  sağlamak  için  gusül  yapmak  bir
zorunluluktur. Gusül ile bedenin tüm kirleri yok olur, bedenimiz temizlenir. Böylece
vücut, sağlık ve sıhhati tehdit eden mikroplardan tıbben arınmış olur.

Günübirlik  temizlik  için  gusül  yapıldığında bile,  guslün âdâp ve  erkânına riâyet
ettiğimizde hem hades veya büyük hades hallerinden kurtulmuş oluruz;  hem de
âdetimizi ibâdete çevirmiş oluruz. Bu durumda gusül bir yandan vücudumuzu maddî
kirlerden temizlerken, diğer yandan bizi hem ibâdete hazırlamakta, hem de kendisi
ibâdet sevabı kazandırmaktadır. Gusül, abdesti de kapsadığından, ibâdet için ayrıca
abdest almaya gerek duymayız.

Cünüplük veya aybaşı gibi belirli süreçlerden sonra gusletmenin bir diğer hikmeti
de,  insana yeniden yaşama enerjisi  sağlamasıdır.  Hayız  veya lohusa durumu ile
bitkin ve yorgun düşen; cinsî boşalma ile de gevşeklik ve yorgunluk haline giren
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insan vücudu,  guslettiği  anda kaybettiği  enerjisini  yeniden toplar,  yorgunluk  ve
bitkinlikten kurtulur. Yeni temizlik süreci insan hayatında âdetâ yepyeni bir temiz
sayfa açar.

Gusletmenin  bir  diğer  hikmeti  de,  vücudu  dinç,  dinamik  ve  canlı  tutmasıdır.
Varlığının  dörtte  üçü  su  olan  insan  vücudu  temiz  su  ile  buluştuğunda,  eski
yorgunluğunu atar, dinlenme sürecine geçer, yeni bir canlılık ve dinamizm toplar.
Gusül  ile  berâber âdetâ hayat  yeniden başlar.  İnsan ruhu ve duyguları  yeniden
kendine gelir. İnsan ruhu yeni başarılar için gusül ile berâber kendinde yeniden güç
bulur.

Gusülden  önce  namaz  abdesti  gibi  abdest  almak sünnettir.  Abdest  alınmaksızın
doğrudan yıkanılırsa, sünnet terk edilmiş olacağından sünnet sevabından mahrûm
olunur. Fakat,  ağza ve burna su vererek, kuru yer bırakmadan yıkanılırsa gusül
tamamdır.
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